2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2015

                                          № 59
пгт. Излучинск
	О внесении изменений в постановление администрации поселения            от 04.07.2013 № 170 «Об утверждении Положения о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации,  руководителям и работникам муниципальных учреждений городского поселения Излучинск»

На основании Постановления Правительства Российской Федерации      от 29.12.2014 № 1595 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в целях приведения постановления администрации поселения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения             от 04.07.2013 № 170 «Об утверждении Положения о предельных нормах возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, руководителям и работникам муниципальных учреждений городского поселения Излучинск» (с изменениями на 26.11.2014),     изложив пункт 6 приложения к постановлению в новой редакции:

«6. Руководитель или работник муниципального учреждения, по возвращении из Командировки, обязан представить в течение 3 рабочих дней в управление по экономике, финансам и бюджетному учету администрации поселения
 авансовый отчет об израсходованных в связи с Командировкой суммах по выданному ему перед отъездом в Командировку денежному авансу на командировочные расходы;

заявление о компенсации расходов, связанных с Командировкой, в случае если аванс не выплачивался.

К авансовому отчету либо к заявлению на компенсацию расходов прилагаются документы о найме жилого помещения, документы, подтверждающие оплату проезда к месту Командировки и обратно (включая оплату услуг                 по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и об иных расходах, связанных с Командировкой, произведенных с письменного разрешения Должностного лица.

В случае использования для проезда в Командировку и обратно личного автотранспорта, представляется служебная записка с указанием фактического срока пребывания в месте Командировки, к служебной записке прилагаются документы, подтверждающие использование личного транспорта (путевой лист, счета, квитанции, кассовые чеки и пр.)».
2. Главному специалисту отдела обращения граждан и организационной работы администрации поселения А.В. Стороженко внести информационную справку в оригинал постановления от 04.07.2013 № 170.
3. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (А.Г. Панькина) разместить (опубликовать) постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 12.01.2015.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения
	М.А. Обрящикова